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Bundesland

Baden-Wirttemberg
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Brandenburg

Bremen

Hamburg

Hessen

Mecklenburg-Vorpommern

DBS 2017 - Wissenschaftliche Bibliotheken - Gesamtstatistik

0

Bibliothekstyp Zahl der Zahl der Haupt- Bestand Blicher u.  Entleihungen Gesamt- Ausgaben fur davon: Anteil fur Personal Aktive Virtuelle

meldenden und Zweigstellen  Dissertationen (physische Ausgaben Erwerbung Erwerbung fur digit. Stellen Benutzer Besuche*

Institutionen Medien) Medien (%)

insgesamt

1 18 167 162 149 151 215 4 176.1

RegionalB 2 2 6.214.237 2.138.443 18.574.220 3.707.335 23% 210 44.523 -
UniversitatsB 9 26 17.957.806 5.912.904 77.693.667 29.033.808 67% 729 190.136 -
Hoch/FachhochschulB 36 60 3.459.231 4.156.908 15.215.516 7.833.850 90% 242 119.528 -
Summe 47 88 27.631.274 12.208.255 111.483.403 40.574.993 67,4% 181 354.187 -
National/ZFachB 1 1 10.629.764 1.290.938 52.255.853 9.778.733 19% 452 71.234 -
RegionalB 12 12 3.082.153 232.227 2.105.464 982.434 5% 79 26.754 -
UniversitatsB 11 80 26.820.016 6.117.801 108.401.052 41.091.275 63% .108 227.361 -
Hoch/FachhochschulB 20 38 2.186.912 1.987.499 17.300.411 8.749.839 62% 185 122.240 -
Summe 44 131 42.718.845 9.628.465 180.062.780 60.602.281 54,7% .824 447.589 -
National/ZFachB 1 1 11.682.120 1.126.339 68.654.265 10.218.577 21,1% 635 33.641 -
RegionalB 1 2 3.082.620 3.391.895 28.975.272 2.728.951 28,0% 294 73.671 -
UniversitatsB 3 16 6.091.330 1.415.898 15.424.379 4.878.619 52,5% 338 37.489 -
Hoch/FachhochschulB 5 6 863.367 704.103 532.003 1.585.130 37,9% 52 61.302 -
Summe 10 25 21.719.437 6.638.235 113.585.919 19.411.277 31,3% 319 206.103 -
UniversitatsB 3 7 2.619.116 498.307 10.168.345 4.575.951 67,5% 170 42.040 -
Hoch/FachhochschulB 5 5 703.940 236.725 997.918 758.778 55,3% 36 17.557 -
Summe 8 12 3.323.056 735.032 11.166.263 5.334.729 65,7% 206 59.597 -
UniversitatsB 1 9 3.449.083 1.834.697 16.725.592 6.209.383 47,1% 121 41.087 -
Summe 1 9 3.449.083 1.834.697 16.725.592 6.209.383 47,1% 121 41.087 -
UniversitatsB 4 6 4.983.427 1.376.685 28.547.676 5.769.669 64,4% 248 72.654 -
Hoch/FachhochschulB 2 6 240.602 306.064 2.788.171 712.060 45,5% 30 15.004 -
Summe 6 12 5.224.029 1.682.749 31.335.847 6.481.729 62,3% 278 87.658 -
National/ZFachB 1 2 20.331.332 419.223 - - - 566 18.429 -
RegionalB 1 2 740.703 472.355 3.406.121 906.792 37,8% 44 14.909 -
UniversitatsB 5 79 19.058.022 4.706.702 58.640.386 21.691.505 68,1% 689 101.050 -
Hoch/FachhochschulB 6 14 2.268.849 865.717 5.819.805 2.439.833 46,6% 100 50.658 -
Summe 13 97 42.398.906 6.463.997 67.866.312 25.038.130 64,9% .399 185.046 -
RegionalB 1 4 791.777 177.360 - 849.883 3,1% 18 3.535 -
UniversitatsB 2 13 4.726.836 1.154.288 - 5.738.553 72,2% 154 40.838 -
Hoch/FachhochschulB 4 5 559.369 337.361 2.634.434 816.094 39,1% 27 11.363 -
Summe 7 22 6.077.982 1.669.009 2.634.434 7.404.530 60,6% 199 55.736 -
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Bundesland

Niedersachsen

Nordrhein-Westfalen

Rheinland-Pfalz

Saarland

Sachsen

Sachsen-Anhalt

Schleswig-Holstein

Thiiringen

Deutschland insgesamt

Bibliothekstyp

National/ZFachB
RegionalB
UniversitatsB
Hoch/FachhochschulB
Summe

RegionalB
UniversitatsB
Hoch/FachhochschulB
Summe

RegionalB
UniversitatsB
Hoch/FachhochschulB
Summe

UniversitatsB
Hoch/FachhochschulB
Summe

UniversitatsB
Hoch/FachhochschulB
Summe

UniversitatsB
Hoch/FachhochschulB
Summe

National/ZFachB
UniversitatsB
Hoch/FachhochschulB
Summe

RegionalB
UniversitatsB
Hoch/FachhochschulB
Summe

National/ZFachB
RegionalB
UniversitatsB
Hoch/FachhochschulB
Summe

Zahl der
meldenden
Institutionen
insaesamt
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133
241

Zahl der Haupt-
und Zweigstellen

5

19
17
44

60
51
112

21
10
37

AN

27
16
43

16

21

11
33
403
249
696

Bestand Blcher u.

Dissertationen

5.882.447
3.437.476
10.769.079
1.597.212
21.686.214

652.808
24.726.624
2.699.814
28.079.246

2.770.125
7.096.797
423.010
10.289.932

1.637.171
0
1.637.171

12.395.680
1.024.146
13.419.826

6.283.855
630.768
6.914.623

4.428.291
3.141.433

195.566
7.765.290

1.097.450
6.674.065

971.142
8.742.657

52.953.954
21.869.349
158.430.340
17.823.928
251.077.571

Entleihungen
(physische
Medien)

1.306.966

568.640
2.709.023
1.189.088
5.773.717

86.562
13.593.659
2.952.154
16.632.375

447.355
1.858.196
289.947
2.595.498

543.134
175.568
718.702

3.199.815
839.168
4.038.983

1.161.210
196.923
1.358.133

251.997
1.030.853
106.369
1.389.219

69.170
1.256.853
430.170
1.756.193

4.395.463
7.584.007
48.370.025
14.773.764
75.123.259

Gesamt-
Ausgaben

47.250.793
23.152.335
39.224.904
10.500.203
120.128.235

1.980.605
124.766.352
15.563.582
142.310.539

12.426.412
25.701.132

1.389.406
39.516.950

25.376.814
3.731.408
29.108.222

6.831.434
1.887.726
8.719.160

8.031.358
56.135
8.087.493

5.154.346
26.744.358
1.789.561
33.688.265

168.160.911
95.774.775
588.624.415
80.206.279
932.766.380

Ausgaben flr
Erwerbung

15.603.892
2.124.394
13.025.227
4.542.561
35.296.074

158.213
47.003.824
7.107.550
54.269.587

1.009.661
11.128.879
773.807
12.912.347

3.101.294

3.101.294

8.520.016
2.149.509
10.669.525

8.596.842
634.675
9.231.517

3.270.119
221.635
3.491.754

798.116
7.925.177
1.100.222
9.823.515

35.601.202
13.265.779
221.560.141
39.425.543
309.852.665

davon: Anteil fur
Erwerbung fur digit.

Medien (%)

23,2%

8.2%
68,1%
56,1%
43,1%

10,8%
72,6%
44,1%
68,6%

15,9%
47,0%
41,0%
44,2%

83,8%

83,8%

53,8%

k%

65,1%
64,3%
65,1%

61,9%
0,8%
58,0%

3.4%
69,3%
26,3%
59,1%

21,6%
18,2%
68,7%
58,8%
59,8%

Personal
Stellen

344
217
380
115
1.056

21
1.330
257
1.608

168
376

38
582

79

85

505
55
560

184
26
210

232
128

368

54
322
47
423

2.229
1.105
6.861
1.224
11.419

Aktive
Benutzer

36.670
21.750
114.690
51.260
224370

3.144
360.805
138.033
501.982

17.998
60.185
16.335
94.518

12.668
4.276
16.944

91.673
25.515
117.188

52.860
10.300
63.160

14.047
37.909

5.826
57.782

4.489
61.846
23.116
89.451

174.021
210.773
1.545.291
672.313
2.602.398

* Fir das Berichtsjahr wurden keine virtuellen Besuche (iber ein standardisierte Zahlpixel-Verfahren ermittelt.
** Der Wert konnte wg. fehlender Daten in DBS-Frage 149 nicht ermittelt werden.
Die DBS erhebt trotz einer hohen Beteiligungsquote keinen Anspruch auf Vollstandigkeit, da die Teilnahme freiwillig erfolgt.

Stand: 31.08.2018

Die DBS ist eine Dienstleistung des hbz im Rahmen des Kompetenznetzwerks flr Bibliotheken (knb).

(c) hbz 2018
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